
Dezinformace:

Jak nebýt za
tro(t)lla

Emoce pod kontrolou.
Většina lidí, kteří se živí informacemi (novináři, marketéři, influenceři) velmi
dobře ví, že informace sama nemá většinou šanci v prostoru, který je infor-
macemi přesycen. Že proto, aby se dostala na virtuální hladinu, po které 
surfuje hodně lidí, je nutné stimulovat, podnítit emoce. Internetových 
“potápěčů”, kteří jdou spíše do hloubky (a navíc mají dovednost odlišovat
cenné informace od bezcenných či plevelných), v celkovém počtu tolik není.
Proto je mnoho (dez)informací laděno emocionálně, v titulcích používají
přehnaně silná slova, upozorňují na “šokující” záběry ve videích nebo slibují
kontroverzní názory v rozhovorech. Mnoho (dez)inofrmací vzniká čistě na
základě toho, že jejich producent ví, že vzbudí emoci. Nejsilnější emocí je 
přitom strach. Proto tro(t)ll často pracuje se strachem či se snahou hledat 
veřejného nepřítele, vybudit nenávist (proto hate speech). Je dobré umět
číst tyto snahy a mít se na pozoru před těmi, kteří na vaše emoce prvoplá-
nově útočí jen proto, aby získali pozornost. Nezaslouženou.

díl 9.Vítejte v komiksu!











Vedoucí projektu: Pavel Anděl

Námět: Bohumil Kartous

Scénář: Jan Drbohlav

Ilustrace: Martin Hanschild

Grafické zpracování: Václav Hraba

Pracovní listy: 
zpracovali pedagogové s žáky 
a studenty z různých škol ČR 

Vyrobeno v NADAČNÍM FONDU
MODRÁ RYBKA 

květen 2021

Pokračování
následuje

Celkem dílů:

10
Sledujte další díly 

komiksu na

jaknebytzatrotlla.eu


